financial Express (Delhi Edition) St. 15/06/2019



THE STATE TRADING CORPORATION OF INDIA LTD

(A Government of India Enterprises)
Corporate Identity No. L74899DL1956GO1002674
Regd. Office: Jawahar Vyapar Bhawan, Tolstoy Marg, New Delhi-110001
Telephone: 011-23313177 Fax: 011-23701123, 23701191
E-mail: co@stclimited.co.in . cs@stclimited.co.in Website: www.stclimited.co.in



POSTAL BALLOT NOTICE

NOTICE is hereby given pursuant to Section 110 of the Companies Act, 2013 read with the Companies (Management & Administration) Rules, 2014 and Regulations 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 including any statutory modification or re-enactment thereof for the time being inforce, the company seeks approval of the Members of the Company by means of Postal Ballot which also includes voting by electronic means (e-voting), for the purpose of passing the special resolution as set out in the postal ballot notice dated June 10, 2019 (postal ballot Notice).

The Postal Ballot Notice alongwith the Postal Ballot Form and self-addressed postage pre-paid Business Reply Envelop have been dispatched to all the Members through registered post at their registered addresses or to their e-mail addresses registered with the Company/Depository Participants/Registrar and Share Transfer Agent, as the case may be. The same is also available on the following websites:

- · Company website: www.stclimited.co.in
- * BSE Limited: www.bseindla.com

Place: New Delhi

National Stock Exchange of India Limited: www.nseindia.com

The Board has appointed Mr. Parveen Rastogi, FCS, Practicing Company Secretary of M/s ParveenRastogi & Co., as Scrutinizer for conducting the Postal Ballot voting process in a fair and transparent manner and in accordance with the said rules.

As per section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management & Administration) Rules, 2014 and Regulations 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Company is pleased to provide its Members the facility to cast their votes by electronic means on the resolution mentioned in the Postal Ballot Notice through the National Securities Depository limited (NSDL). The details pursuant to the provisions of the Companies Act, 2013 and the Rules are given hereunder.

- A person whose name is recorded in the Register of Members or in the Register of Beneficial Owners maintained by the depositories as at the close of the business hour on Friday, June7, 2019 (Cut-off date) shall be entitled to vote on the resolutions proposed to be passed by Postal Ballot / e-voting. A person who is not a Member as on the cut-off date should treat this notice for information purpose only.
- Date of sending e-mails by NSDL: Friday, June 14, 2019
- Date of Physical dispatch / sending e-mails of Postal Ballot notice: Friday, June 14, 2019
- Date and time of commencement of voting / e-voting: Sunday, June 16, 2019 at 9:00 A.M. IST
- Date and time of end of voting / e-voting: Monday, July 15, 2019 at 5:00 P.M. IST
- Voting through electronic means shall not be allowed beyond 5:00 PM IST on Monday, July 15, 2019
- Any postal ballot received from the members beyond 5:00 PM IST on Monday, July 15, 2019 will not be considered valid and voting whether by way of post or by electronic means shall not be allowed beyond the above mentioned date and time.

Any member who has not received postal ballot form may apply for a duplicate thereof to the Company at cs@stclimited.co.ln

For electronic voting instructions, Members may go through the instructions in the Postal Ballot Notice and in case of any queries / grievances connected with electronic voting, Members may refer the Frequently Asked Questions (FAQ's) and e-voting User Manual for Members available at www.evoting.nsdl.com under the help / FAQ's or write an email to evoting@nsdl.co.in or call on toll free no: 1800-222-990.

For any queries / grievances in relation to voting through post or electronic means, Members may contact Mr. Deepak C.S, Company Secretary of the Company, e-mail ID:cs@stclimited.co.in, Telephone no.: 011-23701006.

The Postal Ballot Results will be declared on Wednesday, July 17, 2019 at the Registered Office of the Company situated at Jawahar Vyapar Bhawan. Tolstoy Marg, New Delhi - 110001. The results of voting shall also be displayed on the website of the Company www.stclimited.co.in besides being sent to the Stock Exchanges on the said date.

For The State Trading Corporation of India Ltd.

Sd/-Deepak C.S

Date: 15.06.2019 Company Secretary (FCS-5060)

57105: 15/06/2019



दि स्टेट ट्रेडिंग कॉर्पोरेशन ऑफ इण्डिया <u>लिमिटेड</u>

(भारत सरकार का उद्यम) कॉर्पोरेट पहचान सं : L74899DL1956GOl002<u>674</u>

पंजीकृत कार्यालयः जवाहर न्यापार शवन, टॉलस्टॉय मार्ग, नई दिल्ली- ११० ००१ फोनः ०११-२३३१३१७७, फैक्सः ०११-२३७०११२३, २३७०११९१

ईमे ल: co@stclimited.co.in , cs@stclimited.co.in, वेवसाईट: www.stclimited.co.in



पोस्टल बैलेट सुचना

कंपनी (प्रबंधन एवं प्रशासन) नियम, 2014 और सेबी (सूचीबद्धता बाह्यताएँ एवं प्रकटन अपेक्षाएँ) विनियम, 2015 के विनियम 44 के साध उनके समय-समय पर किसी साविधिक संशोधन अथवा पुनः सुजन के साथ पठित कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 110 के अनुसरण में एतदहारा नोटिस जारी किया जाता है कि कंपनी दिनांक 10 जून, 2019 की पोस्टल बैलेट सूचना (पोस्टल बैलेट सूचना) में निर्धारित किए अनुसार विशेष संकल्प पारित करने के जहेश्य से पोस्टल बैलेट जिसमें इलैक्ट्रानिक माध्यमों द्वारा वोटिंग (ई-वोटिंग) श्री शामिल है, के द्वारा कंपनी के सदस्यों का अनुमोदन चाहती है।

पोस्टल बैलेट फार्म और अपना पता लिखे हुए प्रीपेड डाक शुक्क व्यावसायिक जवाबी लिफाफे के साथ पोस्टल बैलेट सूचना सभी सदस्यों को कंपनी / डिपॉजिटरी प्रतिभागियों / रजिस्ट्रार, जैसी भी स्थिति हो, के पास पंजीकृत उनके पंजीकृत पतों अथवा ई-मेल पतों पर भेजी गई है। यह निम्नलिखित वेबसाइटों पर भी उपलब्ध है:

- ❖ कंपनी की वेबसाइट: www.stcllmited.co.in
- ❖ बीएसई लिमिटेडः www.bseindia.com
- ❖ नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेडः www.nseindla.com

बोर्ड ने मैसर्स प्रवीण रस्तोगी एंड कंपनी के श्री प्रवीण रस्तोगी, एफसीएस, प्रैक्टिसिंग कंपनी सेक्रेटरी को निष्पक्ष और पारदर्शी तरीके से और उक्त नियमों के अनुसार पोस्टल बैलेट वोटिंग प्रक्रिया के संचालन के लिए नियुक्त किया है।

कंपनी (प्रबंधन एवं प्रशासन) नियम, 2014 के नियम 20 और सेबी (सूचीबद्धता बाध्यताएँ एवं प्रकटन अपेक्षाएँ) विनियम, 2015 के विनियम 44 के साथ पठित कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 108 के अनुसार कंपनी अपने सदस्यों को पोस्टल बैलट सुचना में उल्लिखित संकल्प पर नेशनल सिक्योरिटीज डिपॉजिटरी लिमिटेड (एनएसडीएल) के माध्यम से इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से अपने वीट डालने की सुविधा प्रदान करती है। कंपनी अधिनियम, 2013 के प्रावधानों और नियमों से संगत विवरण यहाँ दिए गए हैं

- 💠 कोई व्यक्ति, जिसका नाम शुक्रवार, ७ जून, 2019 (कट—ऑफ तारीख) को सदस्यों के रजिस्टर में या डिपॉजिटरी द्वारा बनाए गए लाभार्थियों के रजिस्टर में वर्ज है, पोस्टल बैलट / ई-वोटिंग द्वारा पारित करने हेतु प्रस्तावित संकल्पों पर वोट देने का हकदार होगा। कोई व्यक्ति जो कट-ऑफ तारीख को सदस्य नहीं है, उसे इस नोटिस को केवल सूचना के उद्देश्य से समझना चाहिए।
- ❖ एनएसडीएल द्वारा ई-मेल भेजने की तिथिः शुक्रवार, 14 जून, 2019
- 🌣 पोस्टल बैलट नोटिस के भौतिक प्रेषण / ई—मेल भेजने की तिथिः शुक्रवार, 14 जून, 2019
- ♣ मतदान / ई—मतदान शुरू होने की तिथि और समयः रिववार, 18 जून, 2019 को पूर्वाह 9:00 बजे आईएसटी
- ❖ मतदान ∕ ई-मतदान की समाप्ति की तिथि और समयः सोमवार, 15 जुलाई, 2019 को अपराह 5:00 बजे आईएसटी
- 💠 सोमवार, 15 जुलाई, 2019 को अपराह 5:00 बजे आईएसटी के बाद इलेक्ट्रीनिक माध्यम से मतदान की अनुमति नहीं दी जाएगी
- 💠 सोमवार, 15 जुलाई, 2019 को अपराह्म 5:00 बजे आईएसटी के बाद सदस्यों से डाक के माध्यम से प्राप्त किसी भी पोस्टल बैलेट को वैध नहीं माना जाएगा और उपरोक्त तारीख और समय के बाद पोस्ट के माध्यम से या इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से मतदान की अनुमति नहीं होगी।

कोई भी सदस्य जिसे पोस्टल बैलेट फॉर्म प्राप्त नहीं हुआ है, वह ड्रप्लिकेट बैलेट फार्म के लिए cs@stclimited.co.in पर कंपनी को

आवेदन कर सकता है।

इलेक्ट्रॉनिक बोटिंग के निर्देशों के लिए, सदस्य पोस्टल बैलट नोटिस के निर्देशों को देख सकते हैं और इलेक्ट्रॉनिक वोटिंग से जुड़े किसी भी प्रश्न / शिकायतों के मामले में, सदस्य www.evoting.nsdl.com पर सहायता / एफएक्यू के तहत उपलब्ध अक्सर पूछे जाने वाले प्रश्न (एफएक्यू) और सदस्यों के लिए ई-बोटिंग मैनुअल को देख सकते हैं अथवा evoting@nsdl.co.in पर ईमेल लिखें या टोल फ्री नंबर: 1800-222-990 पर कॉल करें।

पोस्ट या इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से मतदान के संबंध में किसी भी प्रश्न/शिकायत के लिए सदस्य, श्री दीपक सी.एस., कंपनी के कंपनी सचिव से ई—मेल आईडी: cs@stclimited.co.in, टेलीफोन नं. 011—23701006 पर संपर्क कर सकते हैं।

पोस्टल बैलेट के परिणाम **बुघवार, 17 जुलाई, 2019** को जवाहर व्यापार भवन, टॉलस्टॉय मार्ग, नई दिल्ली—110001 पर स्थित कंपनी के पंजीकृत कार्यालय में घोषित किए जाएंगे। मतदान के परिणाम उक्त तिथि को स्टॉक एक्सचेंजों को भेजे जाने के अलादा कंपनी की वेबसाइट www.stclimited.co.in पर भी प्रदर्शित किए जाएंगे।

कृते दि स्टेट ट्रेडिंग कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड,

दीपक सी.एस.

कंपनी सचिव (एफसीएस-5060)

स्थानः नई दिल्ली दिनांकः 15.06.2019